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گفتم، برای این است که جا باز شود و لباس 
زمستانی هم به هرحال فضا را می گیرد و 
ما انبارهای کوچکی در مغازه  داریم و از این 
لحاظ محدودیت داریم. در این شرایط خیلی 
از مشتری ها انتظار دارند قیمتی که می دهیم، 
خیلی کم باشد. گاهی آنقدر ناراحت می شوم 
که می گویم اصلًا شما این جنس را بردار و 
ببر و پول هم نده اما انتظار نداشته باش به 
این قیمتی که می گویی بفروشم. ما باید از 
پس اجاره های سنگین برآییم و با این احوال 
گذران خیلی سخت است. هنوز که هنوز است 
آثار خسارتی که در دوران کرونا دیدیم جبران 
نشده و چک های آن موقع را پاس نکرده ایم. 
دقیقاً شب عید بود که همه جا تعطیل شد و 
تمام جنس هایی را که برای عید آورده بودیم 
روی دست مان ماند. وقتی توانستیم مغازه 
را باز کنیم دیگر جنس های بهاره به کارمان 

نمی آمد چون هوا گرم شده بود.«
سارا دختر جوانی که همراه دوستش برای 
خرید آمده، عاشق حراج های آخر سال است. 
به قول خودش هیچ وقت اول فصل خرید 
نمی کند چون می داند همین قیمتی که اول 
دی دارد می بیند، یک ماه دیگر نصف می شود 
و بهتر است صبر کند. او می گوید: »من عاشق 
خرید کردن هستم و تنوع را هم خیلی دوست 
دارم، یعنی ترجیح می دهم در تعداد و تنوع 
بالاتری خرید کنم. در زمان حراج می توانم 
با بهایی که مثلًا اول فصل برای یک کاپشن 
یا بارانی پرداخت می کردم، دو تا از همان را 
تهیه کنم در دو رنگ و مدل متنوع. به همین 
دلیل هم حراج برای من فرصت خوبی است 
و آدم خبره ای هم در حراج هستم. حتی 
دوستانم به من زنگ می زنند و می پرسند 
کجا حراجش خوب است که بروند برای 
خرید. من حراجی ها را به صورت آنلاین هم 
دنبال می کنم و برای یک جنس که مدنظر 
دارم ارزان ترین قیمت را پیدا می کنم. البته 
معمولاً حضوری خرید می کنم چون برایم 
جذاب تر است اما بعضی حراجی های آنلاین 
هم واقعاً وسوسه برانگیز هستند. به طور کلی 
حراج جذاب است و خواه ناخواه آدم را جذب 
می کند و صد البته که وقتی اوضاع مالی آدم 

بد باشد، بیشتر غم انگیز است.«
سر  آن  به  که  دیگری  خرید  مرکز 
می زنم جزو مراکز خرید جدید است که 
فروشگاه های بزرگ برندهای مختلف در آن 
مشغول به کار هستند. فصل حراج به این 
فروشگاه هم رسیده و به همین دلیل تعداد 

مشتری های شان از همیشه بیشتر است. حراج 
عمدتاً شامل اجناس زمستانی می شود و 
باقی کالاها یا حراج نیستند یا اگر حراج باشند 
درصد حراج شان پایین است. درصدهای 
50 و 70 درصد مربوط به پالتوهای ضخیم و 
کاپشن های گرم و پلیورهای بافتنی است که 
امسال دیگر عمر استفاده شان به انتها نزدیک 
می شود و حالا کو تا سال دیگر و زمستانی دیگر.
»در حراج خرید کردن چیزی است که برای 
آدم بزرگ ها کاربرد دارد اما در مورد بچه ها 
نمی شود براحتی در حراج خرید کرد.« این را 
پدر دو دختر بچه می گوید که دارند از سر و کول 

هم بالا می روند و شادمانه می خندند.
او ادامه می دهد: »رشد بچه ها در این سن 
جوری است که نمی دانی اگر امسال برایشان 
در حراج لباس بخری آیا سال دیگر برایشان 
مناسب است یا نه. ترجیح خود من این است 
که در ابتدای فصل برای بچه ها لباس بخرم و 
اگر قرار است صرفه جویی کنم، در مورد خرید 
برای خودم و همسرم آن را اعمال می کنم. 
به هرحال بچه ها دوست دارند اول فصل 
لباس تازه داشته باشند. ما خودمان بچه 

بودیم لباس های قدیمی برادر بزرگ مان را 
که برایش کوچک شده بود می پوشیدیم اما 
بچه های حالا اینطور نیستند و توقعات شان با 
ما فرق می کند. الان لباس های بچگانه حراج 
خوبی خورده اند و مثلًا اگر کسی بخواهد لباسی 
مثل کاپشن تهیه کند خوب است. البته باید 
حتماً به سایز توجه کند و دو سایز بزرگتر بگیرد. 
در مورد بچه هایی در سن و سال بچه های 
خود من حداقل دو سایز بزرگ تر باید گرفت 
تا سال بعد قابل استفاده باشد وگرنه یک 
سایز بزرگ تر قطعاً تا یک سال دیگر کوچک 
می شود. برای بچه هایی که سن بیشتری دارند 
می شود همان یک سایز بزرگ تر را گرفت 
ولی همان طور که گفتم، باز هم ریسک دارد 
و معلوم نیست لزوماً سال دیگر اندازه باشد.«

از حراج های آخر فصل بعضی  جدا 
فروشگاه ها هم  همیشه حراج دارند و معمولًا 
هم دلیل حراج را جابه جایی و تغییر شغل 
عنوان می کنند و حالا بماند که اگر سال دیگر 
هم سراغ شان بروید همان حراج و همان دلیل 
حراج را می بینید؛ به هرحال حراج جذاب 

است.

امسال بخر، سال دیگر بپوش
پای حرف های خریداران و فروشندگان در حراج آخر فصل 

مریم طالشی
گزارش نویس

پرچم های قرمز با نوشته »حراج پایان 
فصل« آنقدر جذاب هست که عابران را 
وسوسه کند نگاهی به اجناس بیندازند حتی 
اگر قصد خرید نداشته باشند. آخر فصل 
زمستان معمولاً از دو ماه قبل از عید شروع 

می شود؛ تقریباً از اوایل بهمن.
اجناس زمستانی که اول فصل برای 
خیلی ها دور از دسترس بود، حالا با جیب 
آنها سازگارتر است و می شود به خریدشان 
فکر کرد. یک جورهایی هم دو سر بُــرد 
است چون هم هنوز زمستان دارد با قدرت 
خودنمایی می کند و لباس های حراجی را 
می شود پوشید و هم برای سال بعد می ماند 
و دیگر مجبور نیستی قیمت بالای اول فصل 

را بپردازی. مرکز خرید نسبتاً شلوغ است. در 
ویترین هر مغازه می شود نشانی از حراج 
سراسری یافت. اکثراً قیمت ها را بزرگ 
نوشته اند و روی اجناس زده اند. بعضی ها 
هم به صورت کلی قیمت داده اند؛ مثلًا 
همه اجناس از فلان قیمت تا فلان قیمت. 
مشتری می تواند بر اساس بودجه خود 
تصمیم بگیرد وارد کدام مغازه شود و کدام 
جنس را انتخاب کند. بعضی ها در حراج هم 
همچنان گران هستند و لابد باید صبر کرد تا 
حراج بیشتری بخورند و دیگر آخر آخرهای 
فصل شود. البته صبر کردن ریسک هم دارد 
چون ممکن است کالای مورد نظر تمام شود.

زنی جوان با دختر بچه ای پنج شش ساله 
وارد یک مغازه لباس مردانه می شود. این 
مرکز خرید از آنهایی است که هنوز مغازه ها 

و به اصلاح بوتیک های کوچک دارد و مثل 
خیلی دیگر از مراکز خرید فروشگاه های 
بزرگ و زنجیره ای در آن علم نشده اند. زن 
دنبال خرید کاپشن برای همسرش است و 
یک کاپشن مشکی را پشت ویترین دیده و 
پسند کرده است. قیمت را که می شنود، شوکه 
می شود. انتظار داشت قیمت حراجی بشنود 
اما قیمتی که فروشنده می گوید اصلًا برایش 
خوشایند نیست. »تخفیف ندارد؟« این را زن 
می پرسد و فروشنده جواب می دهد که این 
قیمت تخفیف خورده است و اگر اول فصل 
می خواست خرید کند، باید دوبرابر این را 
پرداخت می کرد. زن به هرحال قصد خرید 
ندارد چون قیمت به نظرش بالاست. موقع 
بیرون آمدن از مغازه فروشنده تأکید می کند 
که اگر سال دیگر بخواهد همین کاپشن را 

بخرد، معلوم نیست چقدر بشود. زن اما قانع 
نمی شود و ناامیدانه از مغازه بیرون می رود.

»وقتی اسم حراج می آید، بعضی ها فکر 
می کنند که دیگر مغازه دار باید آتش بزند 
به مالش.« این را یکی از مغازه دارهای مرکز 
خرید می گوید و ادامه می دهد: »الان واقعاً 
مثل قبل نیست که بگوییم سود پوشاک 
بالاست. قیمت های خرید خودمان خیلی به 
نسبت قبل بالا رفته و ما مجبوریم سودمان 
را کم کنیم تا مشتری را از دست ندهیم. 
وقتی هم حراج می کنیم دیگر تقریباً سودی 
برای خودمان ندارد و فقط داریم جنس ها 
را می فروشیم که جا برای اجناس بهاره باز 
شود وگرنه الان دیگر حراج به صرفه نیست. 
گاهی هم اجناس را با ضرر می فروشیم 
خصوصاً روزهای آخر حراج. همان طور که 
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6 - همسرایی - واژه ای برای بیزاری - همسایگی
7 - لؤلؤ - محله اثر باستانی »مدرسه ضیائیه« - منافق

8 - شهر ایالت »واشنگتن« - صندلی اسب - عنصری در 
بدن

9 - خوش قد و قامت - گماشته و محافظ - حرف نفی ابد
10 - طولانی - اثر آلودگی بر جامه - قانون جمع ثابت 

گرما
11 - خاک نرم - نوعی آبگوشت - پسر کیقباد

12 - سرب - روستایی از توابع بیرجند - فرق برلیان با 
فلامک - کشاورزی

13 - گیاه پیچک - شامه - روکش لباس
14 - پول »چین« - کلمه افسوس - این هم پول نیجریه

15 - کارتوگرافی - رایانه کیفی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان
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یک جدول با دو شرح4152
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5 6 8 3 9 1 4 7 2
1 9 4 2 8 7 5 3 6
2 3 7 6 5 4 9 1 8
6 4 5 1 2 9 7 8 3
9 2 3 7 6 8 1 4 5
8 7 1 5 4 3 6 2 9
3 8 9 4 7 6 2 5 1
4 5 6 8 1 2 3 9 7
7 1 2 9 3 5 8 6 4

5 4 9 8 2 6 1 3 7
1 6 3 9 5 7 8 4 2
8 2 7 3 1 4 9 5 6
7 1 8 5 6 2 3 9 4
9 3 6 7 4 8 2 1 5
2 5 4 1 9 3 7 6 8
6 9 2 4 8 1 5 7 3
3 8 5 6 7 9 4 2 1
4 7 1 2 3 5 6 8 9

7 5 3 6 8 1 9 2 4
1 6 8 9 4 2 5 7 3
2 4 9 5 3 7 8 6 1
9 7 5 3 6 8 4 1 2
4 1 6 2 7 5 3 9 8
8 3 2 4 1 9 7 5 6
3 2 1 7 5 4 6 8 9
6 9 7 8 2 3 1 4 5
5 8 4 1 9 6 2 3 7

9 3 1 7 5 4 6 2 8
7 8 2 3 6 1 5 9 4
5 6 4 2 8 9 1 3 7
8 4 3 5 2 6 9 7 1
6 7 9 8 1 3 2 4 5
1 2 5 9 4 7 8 6 3
3 9 6 1 7 8 4 5 2
4 5 8 6 3 2 7 1 9
2 1 7 4 9 5 3 8 6
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